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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at gøre det lovligt at købe, 

sælge og indføre cannabisolier, der indeholder CBD (cannabidiol), og som maksimalt indeholder 

0,2 % THC (tetrahydrocannabinol). 

Medlem af Inatsisartut Justus Hansen, Demokraterne. 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at tage skridt til lovliggørelse 

af cannabisprodukter (herunder cannabisolie) med et THC-indhold på maksimalt 0,2 %. 

Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit. 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at arbejde for indførelse af en 

forsøgsordning, svarende til den danske, hvor den enkelte læge har mulighed for uden særlig 

tilladelse at ordinere behandling med medicinsk cannabis, som ikke er lægemiddelgodkendt.  

Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit. 

Vi skal hermed fra Siumut takke medlemmerne af Inatsisartut Justus Hansen og Peter Olsens for 

deres forslag til Inatsisartutbeslutning.  

 

Vi mener fra Siumut og vil da også lægge vægt på, at vor kontakt med den omgivende verden i de 

senere år er blevet væsentligt forbedret. Vi er blevet i stand til selv som mennesker på lige fod 

med den internationale befolkning, at følge med i det der sker derude.  

 

Der er således åbnet op for en ny verden for at almindelige mennesker kan følge med i forskernes 

forskellige arbejder. Der er stort set ingen grænser for, at kunne indhente viden i dag. 

 

Dog mener vi, at det er nødvendigt, at huske hinanden på, at lægerne skal gøre det arbejde de er 

uddannet til, og vi andre kan så som politikere opmuntre dem i deres forskning. 

 

Jeg har en bekendt, hvis mor blev alvorligt syg og jeg skal her forkorte historien. “Da min mor 

måtte tage afsted til Danmark, blev jeg nødsaget til at tage med, mor havde jo fået kræft og vi 

blev hårdt ramt som familie. Derfor var det også helt naturligt for mig at forsøge at hjælpe vores 

mor mest muligt af med hendes smerter. Hun havde så voldsomme smerter, at hun ikke længere 

kunne gå. Jeg begyndte derfor at gå rundt med hende i en rullestol, når hun skulle udenfor. Efter at 

have hørt om Cannabisolie og forhørt mig om de,t kunne jeg forstå, at man kunne købe produktet 

hvorefter jeg overtrådte den eksisterende lov en smule og måtte købe olien til min mo,r fordi jeg 

håbed,e at olien ville hjælpe på hendes smerter, hvilket jeg troede på. 
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Da hun begyndte at bruge olien, kunne jeg ikke mærke nogen forandring på hende, men først efter 

et godt stykke tid var det som om, at hun kunne mærke hendes smerter forsvandt. Til sidst lagde 

hun rullestolen fra sig og begyndte at gå igen.” 

 

Det var så historien fra en sygdomsramts familie, hvoraf man ifølge famliens historie fortæller, at 

den kræftramte som ikke længere kunne holde sig oprejst og gå, havde fået glæde af 

cannabisolien. Dette er som sagt en historie herhjemmefra om en borger og deres selvoplevede 

fortælling. Derfor er det heller ikke særlig overraskende når man tager i betragtning, at man i 

udlandet allerede i flere år har benyttet sig af cannabisolie som et lægemiddel man har gavn af, og 

nu er der så folk heroppefra, der kan bekræfte, at det hjælper. 

 

Vi støtter fra Siumut forslagene, som følge af den udvikling, der sker indenfor sygdomsområdet og 

den viden man har indhentet fra forskellig side, som endda har forskningsmæssig evidens er 

dermed udgangspunkt for, at vi støtter forslagene. Vi har endvidere noteret os Naalakkersuisuts 

indledende sagsarbejde, deres deltagelse og støtte hvorfor vi håber, at sagen uden forsinkelse kan 

færdiggøres. 

 

På det foreliggende grundlag er Naalakkersuisut allerede er i gang med at arbejde for en udvidelse 

af den eksisterende ordning i Det Grønlandske Sundhedsvæsen, herunder en undersøgelse af 

muligheden for at blive en del af den danske forsøgsordning med medicinsk cannabis. 

 

Med disse bemærkninger fra Siumut ønsker vi, at støtte forslagene og ønsker at de videresendes 

til det respektive udvalg. Vi ønsker desuden udvalget god arbejdslyst. 

 

 

Mala Høy Kuko 

Siumut      

 

 


